ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2022
года                                                                                                       № 320

г. Камбарка

Об утверждении Административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом
Удмуртской Республики от 30 апреля 2021 года № 41-РЗ «О преобразовании
муниципальных образований, образованных на территории Камбарского района
Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа», Постановлением Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики» от 03 февраля 2022 года № 96 «Об утверждении
перечней услуг, предоставляемых муниципальным образованием
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ
Камбарский район    Удмуртской Республики», Администрация муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить следующие Административные регламенты предоставления
муниципальных услуг:

1.1. «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение
землей» (Приложение 1);

1.2. «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной
государственной собственности или в муниципальной собственности, гражданам
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским
(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности» (Приложение 2);

1.3. «Предоставление информации из реестра объектов муниципальной
собственности муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский
район Удмуртской Республики» (предоставление информации из реестра
муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ
Камбарский район Удмуртской Республики» (Приложение 3);

1.4. «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории» (Приложение 4);

1.5. «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным
участком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в
муниципальной собственности» (Приложение 5);

1.6. «Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной
государственной собственности или в муниципальной собственности, в
постоянное (бессрочное) пользование» (Приложение 6);

1.7. «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности, которые могут быть переданы в
аренду»   (Приложение 7);

1.8. «Заключение договора безвозмездного пользования в отношении земельного
участка из земель, находящихся в неразграниченной государственной
собственности или муниципальной собственности» (Приложение 8);

1.9. «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной
государственной собственности или в муниципальной собственности, в
собственность без проведения торгов за плату» (Приложение 9);

1.10. «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной
государственной собственности или в муниципальной собственности, в
собственность без проведения торгов бесплатно» (Приложение 10);

1.11. «Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной
государственной собственности или в муниципальной собственности, в аренду
без проведения торгов» (Приложение 11);

1.12. «Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельным
участком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в
муниципальной собственности» (Приложение 12);

1.13. «Бесплатное предоставление земельных участков гражданам в соответствии
с Законами Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года №68-РЗ и (или) от 30
июня 2011 года № 32-РЗ» (Приложение 13);

1.14. «Установление сервитута в отношении земельного участка в
неразграниченной государственной или муниципальной собственности»
(Приложение 14);

1.15. «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в
неразграниченной государственной или муниципальной собственности, и
земельных участков, находящихся в частной собственности» (Приложение 15);

1.16. «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитута» (Приложение 16);

1.17. «Предварительное согласование предоставления земельного участка,
находящегося в неразграниченной государственной или муниципальной
собственности» (Приложение 17);

1.18. «Выдача разрешения на размещение объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов» (Приложение 18);

1.19. «Отнесение земельного участка к землям определенной категории
в         случае, если категория земель не указана в документах государственного
кадастра недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный
участок или документах, удостоверяющих права на землю» (Приложение 19);

1.20. «Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной
государственной собственности или в муниципальной собственности, на торгах»
(Приложение 20);

1.21 «Заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых
помещений в домах, находящихся в муниципальной собственности» (Приложение
21).

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации
Камбарского района:

- от 01 апреля 2019 года № 176 «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Камбарский район» от 30 июня
2016 года № 413 «Об утверждении административных регламентов по
предоставлению муниципальных услуг»»;

- от 01 января 2019 года № 175 «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Камбарский район» от 29 июня
2012 года № 458 «Об утверждении административных регламентов по
предоставлению муниципальных услуг Администрации муниципального
образования Камбарский район»»;

- от 01 июня 2017 года № 309 «О внесении изменений в постановление
Администрации Камбарского района от 18 ноября 2016 года № 680 «О внесении
изменений в постановление Администрации Камбарского района от 18 ноября
2016 года № 680 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
соответствующей территории»»;

- от 18 ноября 2016 года № 680 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
соответствующей территории»»;

- от 30 июня 2016 года № 413 «Об утверждении Административных регламентов
по предоставлению муниципальных услуг»;

- от 30 июня 2016 года № 412 «О внесении изменений в постановления
Администрации Камбарского района»;

- от 06 июня 2016 года № 335 «О внесении изменений в постановление
Администрации Камбарского района от 29 июня 2012 года № 458 «Об
утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных
услуг муниципального образования «Камбарский район»»;

- от 30 июня 2016 года № 411 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров на передачу в
собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной
собственности»;

- от 29 июня 2012 года № 476 «Об утверждении административных регламентов
по предоставлению муниципальных услуг муниципального образования
«Камбарский район»;

- от 29 июня 2012 года № 458 «Об утверждении административных регламентов
по предоставлению муниципальных услуг»

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления капитального строительства и имущественных отношений
Администрации Камбарского района Суркова А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                                   А.Н.
Галанов